

Landskap: Småland Upptecknat av: H. Nilsson  
 Härad: Södra Veddbo Adress: Nabiannebod  
 Socken: Hässleby Berättat av: Fru Hastman  
 Uppteckningsår: 1948 Född år 1868 i Perlanda socken

Luskungen

Berättat av Fru Hastman som  
 borde på Hässleby Sammarum.

L. U. F. 43.

ACC. NR. M. 8681 :/.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

## Yrskungen.

Söndagen den 4. de Oktober d. t. är så  
fick jag ett ärendes upp te Kasör Teckarist.  
ä blar allt annat som vi pratade om så  
fräkte ja honom <sup>om</sup> han sett när Yrskung i  
sin tis. ja ha då han ja <sup>hats</sup> sätt en i Sammar  
sa han då, var de konstans fräkte ja.  
ja då va här uppe vid Sammarriet så  
han, hur så han ut fräkte ja, ja då  
ga ja me inte ti te se på sa han för  
ja hade bräddom men då va en bankling  
som såva kryp som maska, sa han de så  
på en liten fläck på väjbanden, men  
ja upp te Sammarriet ä. Fråga Fru Kast-  
man för ha va så intresserad att se på  
den, ävenså Pabänter stad ä såg på dem  
(Glässleby Sammarrie ligger knappt 2 kilometer  
från Mariannelunds Häpång)

ACC. NR. M. 8681: 2.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

På måndagen den 5te så to jag bysklän  
ä äkte dit upp, ä gick till i skogen, ho  
ä inte gammal, ho kan se va omkring  
34 år, ho ville inte så hur gammal ho va  
då ja frågde, ja då kan skratta sa ja!  
ja ja la gissa me hat sa ja i alla fall  
bä berättade ho att ho gick se natt  
minnetlit på vägen framför såg som et  
mörkt gråaktit lamm ho stannade ä tittade  
ade ä det myllrade ä rönde såg allsam-  
ans, var var det var då på sandvägen  
eller i skogen eller på en skogsväg frågde ja  
då va släta skogsvägen som ä neranför  
diggkallarna sa ho, man rätt som vi  
sta sa kan då en bysklist ä hörde ä  
bandet nästan på mitten, då va på  
Söndagsmornen kl: 9. sen gick vi därifrån.  
kl: 12. så gick vi dit ä tittade då hade

dom kruspit samman på väjkanter te  
 en liten hög nästan ungefär så vidöftit  
 som en vanlig kolsäck, ja tyckte säger  
 Fru Kastman att då så ut som den hängt  
 samman, så ja to en sticka ä lyfte upp  
 några knypp men de var för sä, så  
 ja fick bara ett par tre på sticka. Åkl. 1.  
 så gick vi åter dit, då var den nästan  
 försvunnna i jorden under mossan.  
 En av patienterna hade tatt en i en  
 tändstickask ä tog upp till Sanatoriet  
 för att studera den närmare. Då bandet  
 var helt hadde någon förät uppmätt det  
 i längd till 125 centimeter och en bredd  
 på birka  $1\frac{1}{2}$  tum ä på ett annat ställe 2 tum  
 alltså ej lika bred över allgröden den gått  
 fram tycktes det som att en snigel gått fram  
 den var grå ä stora som ett stort råkorn  
 så slutar Fru Kastman berättelsen om Lushungen

Sedd  
 i  
 Sjögränd  
 minnad 1949.